



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá
Raúl R. Alfonsín 175
Tel. (03445) 461240- 461363
(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

Decreto N° 5007/2019

Maciá, 14 de Junio de 2019.-

VISTO:

La necesidad de adquirir Materiales Varios p/ Instalaciones de Agua, destinados al Programa Nacional de Viviendas, y;

CONSIDERANDO:

Que por la estimación del gasto corresponde realizar Concurso de Precios según el Régimen de contrataciones del estado municipal según la Ordenanza n° 167/2004, Art. 2 y su modificatoria de montos de Ordenanza N° 238/2008.-

POR ELLO

EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE GOBERNADOR MACIA
DECRETA

Artículo N° 1: Llámese a **Concurso de Precios N° 28/2019** para la compra de:

Ítem 1: 20 Unión doble $\frac{3}{4}$ fusión-fusión.-

Ítem 2: 8 Unión doble $\frac{1}{2}$ fusión-fusión.-

Ítem 3: 60 TEE $\frac{3}{4}$ fusión-fusión.-

Ítem 4: 60 TEE $\frac{1}{2}$ fusión-fusión.-

Ítem 5: 80 CODOS $\frac{3}{4}$ a 90° fusión-fusión.-

Ítem 6: 60 CODOS $\frac{1}{2}$ a 90° fusión-fusión.-

Ítem 7: 20 CODOS $\frac{3}{4}$ a $\frac{3}{4}$ fusión - rosca hembra.-

Ítem 8: 20 CODOS $\frac{3}{4}$ a $\frac{3}{4}$ fusión - rosca macho.-

Ítem 9: 50 CODOS $\frac{1}{2}$ a $\frac{1}{2}$ fusión - rosca hembra.-

Ítem 10: 20 CUPLAS $\frac{3}{4}$ a $\frac{3}{4}$ fusión - rosca hembra.-

Ítem 11: 36 CUPLAS $\frac{1}{2}$ a $\frac{1}{2}$ fusión - rosca hembra.-

Ítem 12: 36 CUPLAS $\frac{1}{2}$ a $\frac{1}{2}$ fusión - rosca macho.-

Ítem 13: 30 SOBREPASO $\frac{1}{2}$.-

Ítem 14: 20 SOBREPASO $\frac{3}{4}$.-

Ítem 15: 20 CUPLAS REDUCCION 3/4 a 1/2 fusión – fusión.-

Ítem 16: 12 LLAVES DE PASO 3/4 fusión – fusión.-

Ítem 17: 16 LLAVES DE PASO 1/2 fusión – fusión.-

Ítem 18: 16 TEE 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra.-

Ítem 19: 50 CUPLAS 3/4 fusión – fusión.-

Ítem 20: 60 CUPLAS 1/2 fusión – fusión.-

Ítem 21: 100 MTS CAÑOS 3/4 fusión.-

Ítem 22: 96 MTS CAÑOS 1/2 fusión.-

Ítem 23: 30 CINTA para tubería c/aluminio 4 cm interior x 10 m.-

Ítem 24: 4 TEFLON alta densidad 3/4 x 40 m.-

Ítem 25: 4 SELLAROSCA grande.-

Ítem 26: 20 TAPONES 3/4.-

Ítem 27: 20 TAPONES 1/2.-

Artículo N° 2: Fijar la apertura de las propuestas para el día Miércoles, 19 de Junio de 2019 a las 10:00 hs., en la Secretaría de Gobierno y Acción Social.-

Artículo N° 3: Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese.-



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre

ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N° 28/2019

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los diecinueve días del mes de Junio del año 2019, siendo las 10:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 28/2019, estando presentes en el mismo la Presidente del Municipio de Gdor. Maciá a cargo, Da. Andrea Lorena Cardón, el Secretario de Gobierno y Acción Social a cargo, Don Pablo Sebastián Juricevic y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde al Sr. **FABRO DANILO JAVIER, CUIT 20-23841119-0**, con domicilio en calle J.J. de Urquiza 230, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 20 Unión doble $\frac{3}{4}$ fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 116,16. Precio total: \$ 2.323,20.- **Ítem N° 2:** 8 Unión doble $\frac{1}{2}$ fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 99,44. Precio total: \$ 795,52.- **Ítem N° 3:** 60 TEE $\frac{3}{4}$ fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 33,04. Precio total: \$ 1.982,40.- **Ítem N° 4:** 60 TEE $\frac{1}{2}$ fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 16,78. Precio total: \$ 1.006,80.- **Ítem 5:** 80 CODOS $\frac{3}{4}$ a 90° fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 22,00. Precio total: \$ 1.760,00.- **Ítem 6:** 60 CODOS $\frac{1}{2}$ a 90° fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 13,63. Precio total: \$ 817,80.- **Ítem 7:** 20 CODOS $\frac{3}{4}$ a $\frac{3}{4}$ fusión - rosca hembra. Precio por Unidad: \$ 42,17. Precio total: \$ 843,40.- **Ítem 8:** No presentó cotización.- **Ítem 9:** 50 CODOS $\frac{1}{2}$ a $\frac{1}{2}$ fusión - rosca hembra. Precio por Unidad: \$ 26,08. Precio total: \$ 1.304,00.- **Ítem 10:** 20 CUPLAS $\frac{3}{4}$ a $\frac{3}{4}$ fusión - rosca hembra. Precio por Unidad: \$ 33,75. Precio total: \$ 675,00.- **Ítem 11:** 36 CUPLAS $\frac{1}{2}$ a $\frac{1}{2}$ fusión - rosca hembra. Precio por Unidad: \$ 19,48. Precio total: \$ 701,28.- **Ítem 12:** No presentó cotización.- **Ítem 13:** 30 Sobrepasso $\frac{1}{2}$. Precio por Unidad: \$ 55,69. Precio total: \$ 1.670,70.- **Ítem 14:** 20 Sobrepasso $\frac{3}{4}$. Precio por Unidad: \$ 73,79. Precio total: \$ 1.475,80.- **Ítem 15:** 20 CUPLAS REDUCCION $\frac{3}{4}$ a $\frac{1}{2}$ fusión – fusión. Precio por Unidad: \$ 23,76. Precio total: \$ 475,20.- **Ítem 16:** 12

LLAVES DE PASO 3/4 fusión – fusión. Precio por Unidad: \$ 308,17. Precio total: \$ 3.698,04.- **Ítem 17:** 16 LLAVES DE PASO 1/2 fusión – fusión. Precio por Unidad: \$ 287,66. Precio total: \$ 4.602,56.- **Ítem 18:** No presentó cotización.- **Ítem 19:** 50 CUPLAS 3/4 fusión – fusión. Precio por Unidad: \$ 17,82. Precio total: \$ 891,00.- **Ítem 20:** 60 CUPLAS 1/2 fusión – fusión. Precio por Unidad: \$ 10,29. Precio total: \$ 617,40.- **Ítem 21:** 100 mts CAÑOS 3/4 fusión. Precio por Unidad: \$ 496,32. Precio total: \$ 8.268,69 (16,66 caños).- **Ítem 22:** 96 mts CAÑOS 1/2 fusión. Precio por Unidad: \$ 319,44. Precio total: \$ 5.111,04. (16 caños).- **Ítem 23:** 30 CINTA para tubería c/aluminio 4 cm interior x 10 m. Precio por Unidad: \$ 133,93. Precio total: \$ 4.017,90.- **Ítem 24:** 4 TEFLON alta densidad 3/4 x 40 m. Precio por Unidad: \$ 154,03. Precio total: \$ 616,12.- **Ítem 25:** No presentó cotización.- **Ítem 26:** 20 TAPONES $\frac{3}{4}$. Precio por Unidad: \$ 5,80. Precio total: \$ 116,00.- **Ítem 27:** 20 TAPONES $\frac{1}{2}$. Precio por Unidad: \$ 5,34. Precio total: \$ 106,80.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 43.876,65** (Pesos Cuarenta y Tres Mil Ochocientos Setenta y Seis con 65/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 20 Unión doble $\frac{3}{4}$ fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 116,80. Precio total: \$ 2.336,00.- **Ítem N° 2:** 8 Unión doble 1/2 fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 100,03. Precio total: \$ 800,24.- **Ítem N° 3:** 60 TEE 3/4 fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 33,33. Precio total: \$ 1.999,80.- **Ítem N° 4:** 60 TEE 1/2 fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 16,56. Precio total: \$ 993,60.- **Ítem 5:** 80 CODOS 3/4 a 90° fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 22,22. Precio total: \$ 1.777,60.- **Ítem 6:** 60 CODOS 1/2 a 90° fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 13,70. Precio total: \$822,00.- **Ítem 7:** 20 CODOS 3/4 a 3/4 fusión - rosca hembra plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$ 37,25. Precio total: \$ 745,00.- **Ítem 8:** 20 CODOS 3/4 a 3/4 fusión - rosca macho metal Hidro3. Precio por Unidad: \$ 130,10. Precio total: \$ 2.602,00.- **Ítem 9:** 50 CODOS 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$ 23,10. Precio total: \$ 1.155,00.- **Ítem 10:** 20 CUPLAS 3/4 a 3/4 fusión - rosca hembra plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$ 30,15. Precio total: \$ 603,00.- **Ítem 11:** 36 CUPLAS 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$

17,44. Precio total: \$ 627,84.- **Ítem 12:** 36 CUPLAS 1/2 a 1/2 fusión - rosca macho plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$ 17,90. Precio total: \$ 644,40.- **Ítem 13:** 30 Sobrepaso 1/2 Hidro3. Precio por Unidad: \$ 56,50. Precio total: \$ 1.695,00.- **Ítem 14:** 20 Sobrepaso 3/4 Hidro3. Precio por Unidad: \$ 75,00. Precio total: \$ 1.500,00.- **Ítem 15:** 20 CUPLAS REDUCCION 3/4 a 1/2 fusión – fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$24,94. Precio total: \$ 498,80.- **Ítem 16:** 12 LLAVES DE PASO 3/4 fusión – fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 363,30. Precio total: \$ 4.359,60.- **Ítem 17:** 16 LLAVES DE PASO 1/2 fusión – fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 339,16. Precio total: \$ 5.426,56.- **Ítem 18:** 16 TEE 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$ 37,48. Precio total: \$ 599,68.- **Ítem 19:** 50 CUPLAS 3/4 fusión – fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 17,98. Precio total: \$ 899,00.- **Ítem 20:** 60 CUPLAS 1/2 fusión – fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 10,40. Precio total: \$ 624,00.- **Ítem 21:** 100 mts CAÑOS 3/4 fusión 17 Uni. IPS 4x4 x 6 mts. Precio por Unidad: \$ 59,75. Precio total: \$ 5.975,00.- **Ítem 22:** 96 mts CAÑOS 1/2 fusión 16 Uni. IPS 4x4 x 6 mts. Precio por Unidad: \$ 37,60. Precio total: \$ 3.609,60.- **Ítem 23:** 30 CINTA para tubería c/aluminio 4 cm interior x 10 m. Precio por Unidad: \$ 123,68. Precio total: \$ 3.710,40.- **Ítem 24:** 4 TEFLON alta densidad 3/4 x 40 m. Precio por Unidad: \$ 245,60. Precio total: \$ 982,40.- **Ítem 25:** 4 SELLAROSCA grande. Precio por Unidad: \$ 143,82. Precio total: \$ 575,28.- **Ítem 26:** 20 TAPONES 3/4. Precio por Unidad: \$ 4,90. Precio total: \$ 98,00.- **Ítem 27:** 20 TAPONES 1/2. Precio por Unidad: \$ 4,50. Precio total: \$ 90,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 45.749,80** (Pesos Cuarenta y Cinco Mil Setecientos Cuarenta y Nueve con 80/100).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 20 Unión doble 3/4 fusión-fusión 25 mm. Precio por Unidad: \$ 70,00. Precio total: \$ 1.400,00.- **Ítem N° 2:** 8 Unión doble 1/2 fusión-fusión 20 mm. Precio por Unidad: \$ 55,00. Precio total: \$ 440,00.- **Ítem N° 3:** 60 TEE 3/4 fusión-fusión 25 mm. Precio por Unidad: \$ 30,00. Precio total: \$ 1.800,00.- **Ítem N° 4:** 60 TEE 1/2 fusión-fusión 20 mm. Precio por Unidad: \$ 17,50. Precio total: \$ 1.050,00.- **Ítem 5:** 80 CODOS 3/4 a 90° fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 21,50. Precio total: \$ 1.720,00.- **Ítem 6:** 60 CODOS 1/2 a 90° fusión-fusión 20 mm. Precio por Unidad: \$ 12,90. Precio total: \$

774,00.- **Ítem 7:** 20 CODOS 3/4 a 3/4 fusión - rosca hembra $\frac{3}{4}$ x 25 mm.- Precio por Unidad: \$ 103,00. Precio total: \$ 2.060,00.- **Ítem 8:** 20 CODOS 3/4 a 3/4 fusión - rosca macho $\frac{3}{4}$ x 25 mm.- Precio por Unidad: \$ 113,00. Precio total: \$ 2.260,00.- **Ítem 9:** 50 CODOS 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra $\frac{1}{2}$ x 20 mm. Precio por Unidad: \$ 67,00. Precio total: \$ 3.350,00.- **Ítem 10:** 20 CUPLAS 3/4 a 3/4 fusión - rosca hembra $\frac{3}{4}$ x 25 mm. Precio por Unidad: \$ 89,00. Precio total: \$ 1.780,00.- **Ítem 11:** 36 CUPLAS 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra $\frac{1}{2}$ x 20 mm. Precio por Unidad: \$ 62,00. Precio total: \$ 2.232,00.- **Ítem 12:** 36 CUPLAS 1/2 a 1/2 fusión - rosca macho $\frac{1}{2}$ x 20 mm. Precio por Unidad: \$ 77,00. Precio total: \$ 2.772,00.- **Ítem 13:** 30 Sobrepasso $\frac{1}{2}$ 20 mm. Precio por Unidad: \$ 47,50. Precio total: \$ 1.425,00.- **Ítem 14:** 20 Sobrepasso $\frac{3}{4}$ 25 mm. Precio por Unidad: \$ 62,00. Precio total: \$ 1.240,00.- **Ítem 15:** 20 CUPLAS REDUCCION 3/4 a 1/2 fusión – fusión 25 a 20. Precio por Unidad: \$ 22,50. Precio total: \$ 450,00.- **Ítem 16:** 12 LLAVES DE PASO 3/4 fusión – fusión 25 mm econ. Precio por Unidad: \$ 460,00. Precio total: \$ 5.520,00.- **Ítem 17:** 16 LLAVES DE PASO 1/2 fusión – fusión 20 mm econ. Precio por Unidad: \$ 333,00. Precio total: \$ 5.328,00.- **Ítem 18:** 16 TEE $\frac{1}{2}$ a 1/2 fusión – rosca hembra $\frac{1}{2}$ x 20 mm. Precio por Unidad: \$ 93,00. Precio total: \$ 1.488,00.- **Ítem 19:** 50 CUPLAS 3/4 fusión – fusión 25 mm. Precio por Unidad: \$ 17,00. Precio total: \$ 850,00.- **Ítem 20:** 60 CUPLAS 1/2 fusión – fusión 20 mm. Precio por Unidad: \$ 10,00. Precio total: \$ 600,00.- **Ítem 21:** 100 mts CAÑOS 3/4 fusión. 25 tubos x 4mt. 25 mm. Precio por Unidad: \$ 278,00. Precio total: \$ 6.950,00.- **Ítem 22:** 96 mts CAÑOS 1/2 fusión. 24 tubos x 4mt. 20 mm. Precio por Unidad: \$ 183,00. Precio total: \$ 4.392,00.- **Ítem 23:** 30 CINTA para tubería c/aluminio 4 cm interior x 10 m. Hidro3. Precio por Unidad: \$ 165,00. Precio total: \$ 4.950,00.- **Ítem 24:** 4 TEFLON alta densidad 3/4 x 40 m. Latyn Plast. Precio por Unidad: \$ 208,00. Precio total: \$ 832,00.- **Ítem 25:** 4 Sellarosca grande x 90 cc. Duke. Precio por Unidad: \$ 230,00. Precio total: \$ 920,00.- **Ítem 26:** 20 TAPONES $\frac{3}{4}$. PPN rosca macho. Precio por Unidad: \$ 6,50. Precio total: \$ 130,00.- **Ítem 27:** 20 TAPONES $\frac{1}{2}$. PPN rosca macho. Precio por Unidad: \$ 5,50. Precio total: \$ 110,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 56.823,00** (Pesos Cincuenta y Seis Mil Ochocientos Veintitrés).-

Siendo las 10:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

DECRETO N° 5014/2019

Maciá, 19 de Junio de 2019.-

VISTO:

El llamado a Concurso de Precios N° 28/2019 convocado por Decreto N° 5007/2019, y;

CONSIDERANDO:

Que según consta en el Acta de Apertura se recibieron tres (3) propuestas correspondientes a las siguientes firmas:

SOBRE N° 1: Corresponde al Sr. **FABRO DANILO JAVIER, CUIT 20-23841119-0**, con domicilio en calle J.J. de Urquiza 230, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 20 Unión doble ¾ fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 116,16. Precio total: \$ 2.323,20.- **Ítem N° 2:** 8 Unión doble 1/2 fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 99,44. Precio total: \$ 795,52.- **Ítem N° 3:** 60 TEE ¾ fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 33,04. Precio total: \$ 1.982,40.- **Ítem N° 4:** 60 TEE 1/2 fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 16,78. Precio total: \$ 1.006,80.- **Ítem 5:** 80 CODOS ¾ a 90° fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 22,00. Precio total: \$ 1.760,00.- **Ítem 6:** 60 CODOS 1/2 a 90° fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 13,63. Precio total: \$ 817,80.- **Ítem 7:** 20 CODOS ¾ a ¾ fusión - rosca hembra. Precio por Unidad: \$ 42,17. Precio total: \$ 843,40.- **Ítem 8:** No presentó cotización.- **Ítem 9:** 50 CODOS 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra. Precio por Unidad: \$ 26,08. Precio total: \$ 1.304,00.- **Ítem 10:** 20 CUPLAS ¾ a ¾ fusión - rosca hembra. Precio por Unidad: \$ 33,75. Precio total: \$ 675,00.- **Ítem 11:** 36 CUPLAS 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra. Precio por Unidad: \$ 19,48. Precio total: \$ 701,28.- **Ítem 12:** No presentó cotización.- **Ítem 13:** 30 Sobrepasso ½. Precio por Unidad: \$ 55,69. Precio total: \$ 1.670,70.- **Ítem 14:** 20 Sobrepasso ¾. Precio por Unidad: \$ 73,79. Precio total: \$ 1.475,80.- **Ítem 15:** 20 CUPLAS REDUCCION ¾ a 1/2 fusión – fusión. Precio por Unidad: \$ 23,76. Precio total: \$ 475,20.- **Ítem 16:** 12 LLAVES DE PASO ¾ fusión – fusión. Precio por Unidad: \$ 308,17. Precio total: \$ 3.698,04.-

Ítem 17: 16 LLAVES DE PASO 1/2 fusión – fusión. Precio por Unidad: \$ 287,66. Precio total: \$ 4.602,56.- **Ítem 18:** No presentó cotización.- **Ítem 19:** 50 CUPLAS 3/4 fusión – fusión. Precio por Unidad: \$ 17,82. Precio total: \$ 891,00.- **Ítem 20:** 60 CUPLAS 1/2 fusión – fusión. Precio por Unidad: \$ 10,29. Precio total: \$ 617,40.- **Ítem 21:** 100 mts CAÑOS 3/4 fusión. Precio por Unidad: \$ 496,32. Precio total: \$ 8.268,69 (16,66 caños).- **Ítem 22:** 96 mts CAÑOS 1/2 fusión. Precio por Unidad: \$ 319,44. Precio total: \$ 5.111,04. (16 caños).- **Ítem 23:** 30 CINTA para tubería c/aluminio 4 cm interior x 10 m. Precio por Unidad: \$ 133,93. Precio total: \$ 4.017,90.- **Ítem 24:** 4 TEFLON alta densidad 3/4 x 40 m. Precio por Unidad: \$ 154,03. Precio total: \$ 616,12.- **Ítem 25:** No presentó cotización.- **Ítem 26:** 20 TAPONES $\frac{3}{4}$. Precio por Unidad: \$ 5,80. Precio total: \$ 116,00.- **Ítem 27:** 20 TAPONES $\frac{1}{2}$. Precio por Unidad: \$ 5,34. Precio total: \$ 106,80.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 43.876,65** (Pesos Cuarenta y Tres Mil Ochocientos Setenta y Seis con 65/100).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 20 Unión doble $\frac{3}{4}$ fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 116,80. Precio total: \$ 2.336,00.- **Ítem N° 2:** 8 Unión doble 1/2 fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 100,03. Precio total: \$ 800,24.- **Ítem N° 3:** 60 TEE 3/4 fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 33,33. Precio total: \$ 1.999,80.- **Ítem N° 4:** 60 TEE 1/2 fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 16,56. Precio total: \$ 993,60.- **Ítem 5:** 80 CODOS 3/4 a 90° fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 22,22. Precio total: \$ 1.777,60.- **Ítem 6:** 60 CODOS 1/2 a 90° fusión-fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 13,70. Precio total: \$822,00.- **Ítem 7:** 20 CODOS 3/4 a 3/4 fusión - rosca hembra plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$ 37,25. Precio total: \$ 745,00.- **Ítem 8:** 20 CODOS 3/4 a 3/4 fusión - rosca macho metal Hidro3. Precio por Unidad: \$ 130,10. Precio total: \$ 2.602,00.- **Ítem 9:** 50 CODOS 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$ 23,10. Precio total: \$ 1.155,00.- **Ítem 10:** 20 CUPLAS 3/4 a 3/4 fusión - rosca hembra plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$ 30,15. Precio total: \$ 603,00.- **Ítem 11:** 36 CUPLAS 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$ 17,44. Precio total: \$ 627,84.- **Ítem 12:** 36 CUPLAS 1/2 a 1/2 fusión - rosca macho plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$ 17,90. Precio total: \$ 644,40.- **Ítem 13:** 30 Sobrepaso $\frac{1}{2}$ Hidro3. Precio por Unidad: \$ 56,50. Precio total: \$ 1.695,00.- **Ítem 14:** 20 Sobrepaso $\frac{3}{4}$ Hidro3. Precio

por Unidad: \$ 75,00. Precio total: \$ 1.500,00.- **Ítem 15:** 20 CUPLAS REDUCCION 3/4 a 1/2 fusión – fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$24,94. Precio total: \$ 498,80.- **Ítem 16:** 12 LLAVES DE PASO 3/4 fusión – fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 363,30. Precio total: \$ 4.359,60.- **Ítem 17:** 16 LLAVES DE PASO 1/2 fusión – fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 339,16. Precio total: \$ 5.426,56.- **Ítem 18:** 16 TEE 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra plástica Hidro3. Precio por Unidad: \$ 37,48. Precio total: \$ 599,68.- **Ítem 19:** 50 CUPLAS 3/4 fusión – fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 17,98. Precio total: \$ 899,00.- **Ítem 20:** 60 CUPLAS 1/2 fusión – fusión Hidro3. Precio por Unidad: \$ 10,40. Precio total: \$ 624,00.- **Ítem 21:** 100 mts CAÑOS 3/4 fusión 17 Uni. IPS 4x4 x 6 mts. Precio por Unidad: \$ 59,75. Precio total: \$ 5.975,00.- **Ítem 22:** 96 mts CAÑOS 1/2 fusión 16 Uni. IPS 4x4 x 6 mts. Precio por Unidad: \$ 37,60. Precio total: \$ 3.609,60.- **Ítem 23:** 30 CINTA para tubería c/aluminio 4 cm interior x 10 m. Precio por Unidad: \$ 123,68. Precio total: \$ 3.710,40.- **Ítem 24:** 4 TEFLON alta densidad 3/4 x 40 m. Precio por Unidad: \$ 245,60. Precio total: \$ 982,40.- **Ítem 25:** 4 SELLAROSCA grande. Precio por Unidad: \$ 143,82. Precio total: \$ 575,28.- **Ítem 26:** 20 TAPONES ¾. Precio por Unidad: \$ 4,90. Precio total: \$ 98,00.- **Ítem 27:** 20 TAPONES ½. Precio por Unidad: \$ 4,50. Precio total: \$ 90,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 45.749,80** (Pesos Cuarenta y Cinco Mil Setecientos Cuarenta y Nueve con 80/100).-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 20 Unión doble ¾ fusión-fusión 25 mm. Precio por Unidad: \$ 70,00. Precio total: \$ 1.400,00.- **Ítem N° 2:** 8 Unión doble 1/2 fusión-fusión 20 mm. Precio por Unidad: \$ 55,00. Precio total: \$ 440,00.- **Ítem N° 3:** 60 TEE 3/4 fusión-fusión 25 mm. Precio por Unidad: \$ 30,00. Precio total: \$ 1.800,00.- **Ítem N° 4:** 60 TEE 1/2 fusión-fusión 20 mm. Precio por Unidad: \$ 17,50. Precio total: \$ 1.050,00.- **Ítem 5:** 80 CODOS 3/4 a 90° fusión-fusión. Precio por Unidad: \$ 21,50. Precio total: \$ 1.720,00.- **Ítem 6:** 60 CODOS 1/2 a 90° fusión-fusión 20 mm. Precio por Unidad: \$ 12,90. Precio total: \$ 774,00.- **Ítem 7:** 20 CODOS 3/4 a 3/4 fusión - rosca hembra ¾ x 25 mm.- Precio por Unidad: \$ 103,00. Precio total: \$ 2.060,00.- **Ítem 8:** 20 CODOS 3/4 a 3/4 fusión - rosca macho ¾ x 25 mm.- Precio por Unidad: \$ 113,00. Precio total: \$ 2.260,00.- **Ítem 9:** 50 CODOS 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra ½ x

20 mm. Precio por Unidad: \$ 67,00. Precio total: \$ 3.350,00.- **Ítem 10:** 20 CUPLAS 3/4 a 3/4 fusión - rosca hembra $\frac{3}{4}$ x 25 mm. Precio por Unidad: \$ 89,00. Precio total: \$ 1.780,00.- **Ítem 11:** 36 CUPLAS 1/2 a 1/2 fusión - rosca hembra 1/2 x 20 mm. Precio por Unidad: \$ 62,00. Precio total: \$ 2.232,00.- **Ítem 12:** 36 CUPLAS 1/2 a 1/2 fusión - rosca macho 1/2 x 20 mm. Precio por Unidad: \$ 77,00. Precio total: \$ 2.772,00.- **Ítem 13:** 30 Sobrepasso $\frac{1}{2}$ 20 mm. Precio por Unidad: \$ 47,50. Precio total: \$ 1.425,00.- **Ítem 14:** 20 Sobrepasso $\frac{3}{4}$ 25 mm. Precio por Unidad: \$ 62,00. Precio total: \$ 1.240,00.- **Ítem 15:** 20 CUPLAS REDUCCION 3/4 a 1/2 fusión – fusión 25 a 20. Precio por Unidad: \$ 22,50. Precio total: \$ 450,00.- **Ítem 16:** 12 LLAVES DE PASO 3/4 fusión – fusión 25 mm econ. Precio por Unidad: \$ 460,00. Precio total: \$ 5.520,00.- **Ítem 17:** 16 LLAVES DE PASO 1/2 fusión – fusión 20 mm econ. Precio por Unidad: \$ 333,00. Precio total: \$ 5.328,00.- **Ítem 18:** 16 TEE $\frac{1}{2}$ a 1/2 fusión – rosca hembra $\frac{1}{2}$ x 20 mm. Precio por Unidad: \$ 93,00. Precio total: \$ 1.488,00.- **Ítem 19:** 50 CUPLAS 3/4 fusión – fusión 25 mm. Precio por Unidad: \$ 17,00. Precio total: \$ 850,00.- **Ítem 20:** 60 CUPLAS 1/2 fusión – fusión 20 mm. Precio por Unidad: \$ 10,00. Precio total: \$ 600,00.- **Ítem 21:** 100 mts CAÑOS 3/4 fusión. 25 tubos x 4mt. 25 mm. Precio por Unidad: \$ 278,00. Precio total: \$ 6.950,00.- **Ítem 22:** 96 mts CAÑOS 1/2 fusión. 24 tubos x 4mt. 20 mm. Precio por Unidad: \$ 183,00. Precio total: \$ 4.392,00.- **Ítem 23:** 30 CINTA para tubería c/aluminio 4 cm interior x 10 m. Hidro3. Precio por Unidad: \$ 165,00. Precio total: \$ 4.950,00.- **Ítem 24:** 4 TEFLON alta densidad 3/4 x 40 m. Latyn Plast. Precio por Unidad: \$ 208,00. Precio total: \$ 832,00.- **Ítem 25:** 4 Sellarosca grande x 90 cc. Duke. Precio por Unidad: \$ 230,00. Precio total: \$ 920,00.- **Ítem 26:** 20 TAPONES $\frac{3}{4}$. PPN rosca macho. Precio por Unidad: \$ 6,50. Precio total: \$ 130,00.- **Ítem 27:** 20 TAPONES $\frac{1}{2}$. PPN rosca macho. Precio por Unidad: \$ 5,50. Precio total: \$ 110,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 56.823,00** (Pesos Cincuenta y Seis Mil Ochocientos Veintitrés).-

Que evaluadas las ofertas presentadas, se considera conveniente adjudicar de la siguiente manera: ÍTEMS 1, 2, 3, 5, 6, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20 y 24 a la firma Fabro Danilo Javier; ÍTEMS 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 18, 21, 22, 23, 25, 26 y 27 a la firma El Tamarisco S.H.; Solo se tienen en consideración las ofertas que se ajustan a la respectiva solicitud de cotización.-

POR ELLO

**EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE VILLA
GOBERNADOR MACIA**

DECRETA

Artículo N° 1: Adjudicar el Concurso de Precios N° 28/2019 convocado por Decreto N° 5007/2019 de la siguiente manera: ÍTEMS 1, 2, 3, 5, 6, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20 y 24 a la firma **FABRO DANILO JAVIER, CUIT 20-23841119-0, por un total de \$ 21.725,74 (PESOS VEINTIÚN MIL SETECIENTOS VEINTICINCO CON 74/100); ÍTEMS 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 18, 21, 22, 23, 25, 26 y 27 a la firma **EL TAMARISCO S.H.**, CUIT 30-67095999-2, por un total de \$ 22.028,80 (PESOS VEINTIDÓS MIL VEINTIOCHO CON 80/100).-**

Artículo N° 2: Dése a Contaduría y Tesorería a sus efectos.-

Artículo N° 3: Imputar el gasto a Trabajos Públicos con Fondos Afectados – Programa Nacional de Viviendas.-

Artículo N° 4: Comuníquese, regístrese y oportunamente archívese.-